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MATA KULIAH : PELAYANAN KEBIDANAN DALAM SISTEM PELAYANAN KESEHATAN 

NAMA DOSEN : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : EKS 3 

JURNAL PERKULIAHAN 

S1 - KEBIDANAN 20231 

 

TATAP 

MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Kamis, 7 September 

2023 

14:40 17:10  Selesai Sosialisasi RPS, Kontrak program dan 

pembagian kelompok 

 

Sosialisasi RPS, Kontrak program dan 

pembagian kelompok 1. Ketentuan 

dan peraturan pelayanan kebidanan di 

Indonesia 2. termasuk model 

continuity of midwifery care) 

 

(18 / 18) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

 

2 Jumat, 22 September 

2023 

14:40 17:10  Selesai Pelayanan kesehatan primer dalam 

sistem pelayanan kesehatan 

pencegahan penyakit 

 

 

 

 

Pelayanan kesehatan primer dalam 

sistem pelayanan kesehatan b. 

Perkembangan kesehatan masyarakat; 

Pelayanan kesehatan dan kebidanan 

primer di Indonesia, 

 

 

 

(18 / 18) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

 

3 Sabtu, 23 September 

2023 

14:40 17:10  Selesai 1. Ketentuan dan peraturan 

pelayanan kebidanan di Indonesia 2. 

termasuk model continuity of 

midwifery care) 

1. Ketentuan dan peraturan pelayanan 

kebidanan di Indonesia 2. termasuk 

model continuity of midwifery care) 

(18 / 18) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
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4 Jumat, 29 September 

2023 

14:40 17:10  Selesai Konsep determinan kesehatan : a. Konsep determinan kesehatan : b. 

Faktor determinan Strategi dalam 

meningkatkan kesehatan masyarakat) 

(18 / 18) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
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5 Jumat, 29 September 

2023 

14:40 17:10  Selesai Sistem pelayanan kesehatan primer a. Sistem pelayanan kesehatan primer 

b. Model pelayanan kesehatan di 

pelayanan kesehatan primer 

(18 / 18) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

 

6 Sabtu, 30 September 

2023 

14:40 17:10  Selesai Sistem pelayanan kesehatan primer a. Sistem pelayanan kesehatan primer 

b. Model pelayanan kesehatan di 

pelayanan kesehatan primer c. 

pelayanan ibu dan anak oleh bidan 

dan dokter umum 

(18 / 18) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

 

7 Sabtu, 7 Oktober 2023 14:40 17:10  Selesai Pelayanan kesehatan primer dalam 

sistem pelayanan kesehatan 

pencegahan penyakit 

c. Peran bidan dalam pelayanan 

kesehatan primer d. Promosi 

pelayanan kebidanan sebagai 

pelayanan primer,dan pencegahan 

penyakit 

(18 / 18) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 

 

8 Jumat, 20 Oktober 2023 14:40 17:10  Selesai UTS UTS (18 / 18) NINA TRESNAYANTI, S.SiT, 

M.Kes 
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MATA KULIAH : PELAYANAN KEBIDANAN DALAM SISTEM PELAYANAN KESEHATAN 

NAMA DOSEN : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : EKS 3 

JURNAL PERKULIAHAN 

S1 - KEBIDANAN 20231 

 

TATAP 

MUKA KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

9 Jumat, 27 Oktober 2023 14:40 17:10  Selesai 1. Kesehatan masyarakat dalam 

kaitannya dengan pelayanan 

kebidanan 2. Strategi kesehatan 

masyarakat dalam pelayanan 

kebidanan 

1. Kesehatan masyarakat dalam 

kaitannya dengan pelayanan 

kebidanan 2. Strategi kesehatan 

masyarakat dalam pelayanan 

kebidanan 

(18 / 18) YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 

 

10 Sabtu, 28 Oktober 2023 14:40 17:10  Selesai 3. Skrining dan support kasus 

kekerasan pada perempuan, ibu dan 

anak 4. Prioritas kesehatan masyarakat 

dalam konteks kebidanan 5. Penyakit 

non communicable, alkohol, merokok, 

dan penggunaan obat terlarang, 

kekerasan kelompok rentan 6. Teori 

dan teknik dalam memotivasi dalam 

interview 

3. Skrining dan support kasus 

kekerasan pada perempuan, ibu dan 

anak 4. Prioritas kesehatan masyarakat 

dalam konteks kebidanan 5. Penyakit 

non communicable, alkohol, merokok, 

dan penggunaan obat terlarang, 

kekerasan kelompok rentan 6. Teori 

dan teknik dalam memotivasi dalam 

interview 

(18 / 18) YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 

 

11 Jumat, 3 November 

2023 

14:40 17:10  Selesai Kesmas dalam pelayanan kebidanan Kesmas dalam pelayanan kebidanan (18 / 18) YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 
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12 Sabtu, 4 November 2023 14:40 17:10  Selesai 1. Konsep dasar sistem pelayanan 

kesehatan 2. Organisasi pelayanan 

kesehatan di Indonesia 3. Peraturan 

dan kebijakan sistem pelayanan 

kesehatan di Indonesia 4. Indikator 

kinerja sistem pelayanan kesehatan 

1. Konsep dasar sistem pelayanan 

kesehatan 2. Organisasi pelayanan 

kesehatan di Indonesia 3. Peraturan 

dan kebijakan sistem pelayanan 

kesehatan di Indonesia 4. Indikator 

kinerja sistem pelayanan kesehatan 

(18 / 18) YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 

 

13 Kamis, 9 November 2023 14:40 17:10  Selesai Sistem rujukan & jejaring pelayanan 

kebidanan 

Sistem rujukan & jejaring pelayanan 

kebidanan 

(18 / 18) YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 

 

14 Jumat, 10 November 

2023 

14:40 17:10  Selesai Sistem rujukan & jejaring pelayanan 

kebidanan 

Sistem rujukan & jejaring pelayanan 

kebidanan 

(18 / 18) YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 

 

15 Jumat, 17 November 

2023 

14:40 17:10  Selesai Kuis via quizzes.com dan zoom Kuis via quizzes.com dan zoom (18 / 18) YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 

 

16 Jumat 24 November 
2023 

14:40 17:10  Selesai UAS UAS (18 / 18) Nina Tresnayanti, SSiT.,M.Kes 

 

 
 

Jakarta, 08 Januari 2024 

Ketua Prodi S1 - Kebidanan 

 

NURHIDAYAH, S.SiT, MKM 

NIDN 0323057501 
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Jakarta, 08 Januari 2024
Ketua Prodi S1 - Kebidanan

NURHIDAYAH, S.SiT, MKM
NIP. 0323057501

 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
S1 - KEBIDANAN

20231
Mata kuliah : PELAYANAN KEBIDANAN DALAM SISTEM PELAYANAN KESEHATAN Nama Kelas : EKS 3

Dosen Pengajar : NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 22507001 SYIFA AULIA 15 15 100

2 22507002 PUTRI NALASARI 15 15 100

3 22507003 ARUM MAWARNI 15 15 100

4 22507004 DWI SULISTYOWATI 15 15 100

5 22507005 ANNISA PUSPASARI 15 15 100

6 22507006 PUTRI ASIH 15 15 100

7 22507007 YUNITA MEGA KURNIA 15 15 100

8 22507010 SITI HERLINDAWATI 15 15 100

9 22507011 BALQIS NURUL FITRIA 15 15 100

10 22507012 KRISNAWATI 15 15 100

11 22507013 IMALATUNIL KHAIRAH 15 15 100

12 22507014 AYU LESTARI PUSPITA SARI 15 15 100

13 22507015 RATNA KOMALASARI 15 15 100

14 22507016 DEDE DEVI 15 15 100

15 22507019 PUTRI AGUSCYNTIA 15 15 100

16 22507020 ANJALI MARLIN. B. SITANIAPESSY 15 15 100

17 22507021 AGUSTHA YAROSERAY 15 15 100

18 22507022 DORA FERDA NOVIANI 15 15 100
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : S1 - KEBIDANAN
PERIODE : 20231

Mata kuliah : PELAYANAN KEBIDANAN DALAM SISTEM PELAYANAN KESEHATAN Nama Kelas : EKS 3

Kelas / Kelompok :

Kode Mata kuliah : BD.62113 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(25%)

QUIZ
(10%)

PARTISIPAN
(10%)

UTS
(25%)

UAS
(30%)

Nilai Grade Lulus
Sunting

KRS?
Info

1 22507001 SYIFA AULIA 85.00 80.00 80.00 78.00 70.00 77.75 B+ ✔  

2 22507002 PUTRI NALASARI 85.00 80.00 80.00 78.00 80.00 80.75 B+ ✔  

3 22507003 ARUM MAWARNI 85.00 80.00 80.00 79.00 65.00 76.50 B+ ✔  

4 22507004 DWI SULISTYOWATI 85.00 80.00 80.00 75.00 70.00 77.00 B+ ✔  

5 22507005 ANNISA PUSPASARI 85.00 80.00 80.00 76.00 85.00 81.75 A- ✔  

6 22507006 PUTRI ASIH 85.00 80.00 80.00 77.00 95.00 85.00 A- ✔  

7 22507007 YUNITA MEGA KURNIA 85.00 80.00 80.00 78.00 80.00 80.75 B+ ✔  

8 22507010 SITI HERLINDAWATI 85.00 80.00 80.00 78.00 87.00 82.85 A- ✔  

9 22507011 BALQIS NURUL FITRIA 85.00 80.00 80.00 78.00 80.00 80.75 B+ ✔  

10 22507012 KRISNAWATI 85.00 80.00 80.00 78.00 88.00 83.15 A- ✔  

11 22507013 IMALATUNIL KHAIRAH 85.00 80.00 80.00 79.00 88.00 83.40 A- ✔  

12 22507014
AYU LESTARI PUSPITA
SARI

85.00 80.00 80.00 79.00 95.00 85.50 A- ✔  

13 22507015 RATNA KOMALASARI 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.25 A- ✔  

14 22507016 DEDE DEVI 85.00 80.00 80.00 78.00 70.00 77.75 B+ ✔  

15 22507019 PUTRI AGUSCYNTIA 85.00 80.00 80.00 75.00 77.00 79.10 B+ ✔  

16 22507020
ANJALI MARLIN. B.
SITANIAPESSY

85.00 80.00 80.00 75.00 83.00 80.90 B+ ✔
 

17 22507021 AGUSTHA YAROSERAY 85.00 80.00 80.00 74.00 80.00 79.75 B+ ✔  

18 22507022 DORA FERDA NOVIANI 85.00 80.00 80.00 79.00 85.00 82.50 A- ✔  

Tanggal Cetak : Selasa, 9 Januari 2024, 09:07:34

Paraf Dosen :

YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM
NINA TRESNAYANTI, S.SiT, M.Kes


